CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 161/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação, com vistas a instruir o Projeto de
Lei Complementar 188/2019, que dispõe sobre o parcelamento do solo, solicita que seja
encaminhado ao Executivo as seguintes indagações:

- Os anexos do Projeto (I e II), foram devidamente corrigidos e encaminhados à
Comissão, porém foi observado pela Comissão e parceiros colaboradores no estudo do Projeto (
engenheiros, servidores municipais) que a medida 1,50 a 2,00 m deverá ser posicionada abaixo
da indicação do passeio nos perfis:

VM - Marginal a córregos e rios, escala 1:100
VM - Marginal a ferrovias, escala 1:100.
Além, do perfil R15 (rua principal 1:100), o desenho ficou além da folha, ou seja,

a impressão não saiu completa, portanto, deverá ser realocado na prancha.
Diante do exposto, solicitamos a correção da planta, para posterior submissão à

discussão e votação Plenária do Projeto.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 08 de novembro de 2019.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
Presidente da Comissão

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA
Membro da Comissão